ระดมความคิด (Ideate)

จากปญหาในขอ 2 สํานักงานชลประทานท่ี 2 นําโดย CKO และคณะทํางานรวมถึงผูท่ีเกี่ยวของ จึงไดมีประชุมรวมกันและหาแนวทางแกไขปญหาท่ีเกิดขึ้น โดยอางอิง

จากท่ีกรมไดจัดโครงการประกวดนวัตกรรมดีเดนกรมชลประทาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2565 (RID Innovation Award 2022) เพื่อสนับสนุนและสงเสริมใหเกิดการคิดริเร่ิม

สรางสรรค พัฒนาและยกระดับประสิทธิภาพการทํางานของบุคลากรกรมชลประทานทุกระดับ จึงไดขอสรุปท่ีจะพัฒนาระบบจัดเก็บขอมูลพัสดุขึ้น

การปรับปรุงกระบวนงานหลัก หรือสนับสนุน โดยใชเทคโนโลยีดิจิทัล/พฒันานวัตกรรม จากกระบวนการคิดเชิงออกแบบ (Design Thinking) (ตอ)